
 

 
Satzung der Stadt Heusenstamm 

über Festlegung von Grenzen  

für im Zusammenhang bebaute Ortsteile 

 

 

Aufgrund der §§ 5 und 51 Ziff. 6 der Hessischen Gemeindeordnung  i.F. der 

Bekanntmachung vom 01.04.1981 (GVBl. I. S. 66), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 21.12.1988 (GVBl. I. S. 419), in Verbindung mit § 34 Abs. 4 Nr. 1 BauGB   

i.F. der Bekanntmachung vom 08.12.1986, hat die Stadtverordnetenversammlung  

am 23.05.1990 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 
Festlegung von Grenzen 

 
 

Für den Teilbereich der Stadt Heusenstamm, Gemarkung Rembrücken, Flur 5, wird 

festgelegt, dass der im Zusammenhang bebaute Ortsteil nordöstlich der „Stegwiese“ 

(Straßen-Flurstück Nr. 204) von der Südostgrenze des Flurstücks Nr. 12/4 und der 

Nordostgrenze der Grundstücke Flurstücke Nr. 12/3 und 12/4 begrenzt wird. 

 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

Heusenstamm, den 29. Mai 1990  Der Magistrat der Stadt Heusenstamm 

        (Eckstein) 

                Bürgermeister 


	Festlegung von Grenzen

